265852"794208'

ОТ

Администрация города Тулы
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

J9.09- ШЬ №

Об установлении публичного
сервитута

В соответствии со статьями 23, 39.37 Земельного Кодекса Российской
Федерации, постановлением администрации города Тулы от 25.07.2023 № 362
«Об утверждении документации по планировке территории (проект
планировки и проект межевания) линейного объекта: «Газопровод
межпоселковый к д. Крюково города Тулы Тульской области»,
на основании ходатайства общества с ограниченной ответственностью
«Газпром газификация» об установлении публичного сервитута, Устава
муниципального образования город Тула администрация города Тулы
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить публичный сервитут сроком на 10 лет в интересах
общества с ограниченной ответственностью «Газпром газификация»
(ИНН 7813655197, ОГРН 1217800107744) в целях строительства
и эксплуатации линейного объекта системы газоснабжения «Газопровод
межпоселковый к д. Крюково города Тулы Тульской области» на территории
земель, государственная собственность на которые не разграничена,
площадью 2465 кв.м., местоположение: Тульская область, муниципальное
образование г. Тула, восточнее д. Крюково.

2. Утвердить границы публичного сервитута (приложение № 1).
3. Использование земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего

постановления, и расположенных на них объектов недвижимого имущества
в соответствии с их разрешенным использованием будет невозможно
или существенно затруднено в связи с осуществлением публичного сервитута
в течение 11 месяцев.

4. Порядок установления зон с особыми условиями использования
территорий и содержание ограничений прав на земельные участки определён
постановлением Правительства Российской Федерации от 20.11.2000 № 878
«Об утверждении Правил охраны газораспределительных сетей».

О О J 0 2 О

5. Утвердить график выполнения работ при осуществлении
строительства и эксплуатации линейного объекта системы газоснабжения:
«Газопровод межпоселковый к д. Крюково города Тулы Тульской области»
(приложение № 2).

6. Обществу с ограниченной ответственностью «Газпром газификация»:
- не позднее шести месяцев со дня издания настоящего постановления

внести единовременным платежом плату за публичный сервитут в размере,
установленном статьей 39.46 Земельного Кодекса Российской Федерации
в отношении земель и земельных участков, находящихся в государственной
или муниципальной собственности и не предоставленных гражданам
или юридическим лицам;

- привести земельные участки, указанные в пункте 1 настоящего
постановления, в состояние, пригодное для их использования в соответствии
с разрешенным использованием, в срок не позднее чем три месяца после
завершения деятельности, для обеспечения которой установлен публичный
сервитут.

7. Управлению градостроительства и архитектуры администрации
города Тулы в течение пяти рабочих дней со дня принятия постановления
об установлении публичного сервитута направить копию настоящего
постановления:

- в орган, осуществляющий регистрацию прав;
- обществу с ограниченной ответственностью «Газпром газификация»

(ИНН 7813655197, ОГРН 1217800107744), а также, направить сведения
о лицах, являющихся правообладателями
о лицах, подавших заявления об учете
на земельный участок, способах связи
подтверждающих права указанных лиц на земельный участок.

8. Опубликовать постановление путём его размещения в официальном
сетевом издании муниципального образования город Тула «Сборник правовых
актов и иной официальной информации муниципального образования город
Тула» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»,
а также разместить на официальном сайте администрации города Тулы
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

9. Постановление вступает в силу со дня подписания.

земельного участка, сведения
их прав (обременений прав)
с ними, копии документов,

Глава администрации
города Тулы

1 / Упраипсн"с
^/информаииокнои

I5 I ПОЛИТИКИ
исоииалъкда коммуииюиий № I

-PLPL Беспалов

! /
/ /

Приложение № 1
к постановлению администрации города Тулы

от

Границы публичного сервитута

\ \

/ .•
/ /

; ! / /

/У /'/
/ ' /  / /

П /
! / /
/ / / /

/
//

/ /

/ /\

/ /
>7
/ / / /

/ I

"Ч ' ! /

-7

\
\ ! \ I
\ »

-А

/

г-
Л

i / i /

/ у /

/*"

I
\

••4

/

/ /

Л >•.

/ /

//

•V7
3

74.14 040601

71:14 040603

Г."' ^

\;\ л \ ' -X"* *•

/

Масштаб 1:3000

Ведомость координат поворотных точек

площадь 2465 кв.м, @ 123226
Обозначение

характерных точек
границ

Координаты, м Обозначение
характерных точек

границ
X Y

1 744730.77 245748.14
2 744758.41 245759.79
3 744727.05 245834.28
4 744725.97 245849.36
5 744715.93 245852.47
6 744710.04 245833.45
7 744718.94 245812.30
8 744706.04 245806.87
1 744730.77 245748.14

Условные обозначения:
- граница публичного сервитута
- газопровод межпоселковый

нмиммм - граница земельного участка
- граница кадастрового квартала

• - характерная точка границы публичного сервитута
:134 - кадастровый номер земельного участка

71:01:010201 - номер кадастрового квартала
шкт-шшт*шт*тт ~ установленная граница населенного пункта

Приложение № 2
к постановлению администрации города Тулы

ОТ 19.09.toJ&ik

График выполнения работ при осуществлении строительства
и эксплуатации линейного объекта системы газоснабжения: «Газопровод

межпоселковый к д. Крюково города Тулы Тульской области»
2024

декабрь

се
нт

яб
рь

 декабрь

Виды работ
ян

ва
рь

ф
ев

ра
ль

ма
рт

ап
ре

ль

ма
й

ию
нь

ию
ль

ав
гу

ст

се
нт

яб
рь

ок
тя

бр
ь

но
яб

рь

2024-
декабрь

2033

Строительно- V е -
-l > -r If4tl itsss

монтажные lilti * -

работы -ч ъ
. 5

8 V, p-iii t l l u

по линейному * ** 4

-.1 ' *!•

объекту
системы - : v« . -

газоснабжения: -х X : X ^  X X X - X "ib& -7Ж? Ж-J • x >
«Газопровод ' •

'• • • .

межпоселковый
' •* л. ,(aT!.

. \:у-фЬ
- J - : ^

к д. Крюково
Лк

Ы I*-- .t
' " -

города Тулы i
•  . . .

Тульской • • - -

области» - J- f 1 w «•
"

-'t.
^гл4аЁ0Й8
- *v̂  9*

-*1 si > '
Эксплуатация
линейного
объекта
системы
газоснабжения:
«Г азопровод X
межпоселковый
к д. Крюково
города Тулы
Тульской
области»